
Estudiante Diaz Cabrera Fary Mauricio  (fadiazca1)
Jugada No. 4

Participó Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA
Período Inventario Costo MOD Costo 

Contratar/
Despedir

Costo 
Inventarios

Costo 
Subcontrat

ar

Costo 
Período

Enero 23,916 $21,826,33
2

$0 $71,748,00
0

$0 $93,574,33
2

Febrero 47,685 $21,781,33
2

$0 $143,055,0
00

$0 $164,836,3
32

Marzo 70,828 $21,826,33
2

$0 $212,484,0
00

$0 $234,310,3
32

Abril 94,950 $21,781,33
2

$0 $284,850,0
00

$0 $306,631,3
32

Mayo 119,123 $21,781,33
2

$0 $357,369,0
00

$0 $379,150,3
32

Junio 143,063 $21,811,33
2

$0 $429,189,0
00

$0 $451,000,3
32

Julio 167,129 $21,826,33
2

$0 $501,387,0
00

$0 $523,213,3
32

Agosto 190,940 $21,781,33
2

$0 $572,820,0
00

$0 $594,601,3
32

Septiembre 214,055 $21,811,33
2

$0 $642,165,0
00

$0 $663,976,3
32

Octubre 238,206 $21,781,33
2

$0 $714,618,0
00

$0 $736,399,3
32

Noviembre 262,379 $21,781,33
2

$0 $787,137,0
00

$0 $808,918,3
32

Diciembre 286,277 $21,811,33
2

$0 $858,831,0
00

$0 $880,642,3
32

RESULTADOS PLANEACIÓN AGREGADA
Costo Total $5,837,253,984

Costo Unitario Promedio $18,766



MEDIDAS DE DESEMPEÑO
Tasa de utilización de la 

capacidad
10564.46%

Tasa de eficiencia de la 
capacidad

9624.09%

Colchón de capacidad -10464.46%

COSTOS DEL PLAN DE REQUERIMIENTO DE MATERIALES 
(MRP)

Perí
odo

-5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5 6

Costo
s del 
Insu
mo

0 0 0 0 0 0 5527
4

5527
4

5527
4

5527
4

5527
4

5527
4

Costo
s de 

Inven
tario

0 0 0 0 0 9800 0 0 0 3248 3248 3248

Costo
s 

Total
es

0 0 0 0 0 9800 5527
4

5527
4

5527
4

5852
2

5852
2

5852
2


